vere possidere cupimus: queramus illā a dño oīm virtutū datore: illā fide spe ⁊ charitate impetremus. In tribulationibus ⁊ penis magna cū deuotiōe Iesu xpī nomē inuocemus. Illū si iusti erimus adiutorē certe habebimus: quā multe tribulationes iustoz: ⁊ de omnibus his liberabit eos dñs. Et iuxta est dñs his q̄ tribulato sunt corde.

**Q**ui sunt abiles ad martyriū *Ca. xv.*  
His qui sūt abiles ad martyriū questionem minime fecissē: nisi q̄ aliq̄ sophisticis argumentis solos scripturaz sacraz sciētia p̄ditos ad hodiernis t̄pib⁹ aptos p̄tēdūt. Cū eūtiū ad infideles ea sit maxima causa dei honor: ⁊ p̄mi ad xp̄m vt possibilē ep̄u: ad q̄d scripturaz eruditio necessaria videt. Quomō enī inquit hi poterit q̄s illos de fide instruere: ⁊ ad xp̄i cultū p̄uertere: nisi sacroz libroz eruditione sint p̄diti? Nec omnes etiā sacra sciētia eruditos ad h̄ abiles dicūt: sed illos solū q̄ sacro diaconatu aut p̄sbyterio decorāt: cum hi solū fidē p̄dicat possint: nec laicis sit p̄missū. Ad dunt ad hoc fortī: solū p̄dicandi facultatē int̄ infideles habere: quib⁹ a sede ap̄lica fuerit indultū: cū nec doctis viris xp̄iano p̄lo p̄dicare sit p̄missū: nisi fide firmos fuerit p̄bati: ⁊ stricto examīe sufficiētes p̄firmati. Quare ⁊ beatus Frācisus in regula sua dixit: q̄ null⁹ frat̄ audeat populo p̄dicare: nisi p̄mo fuerit examīat⁹ ⁊ approbat⁹: ⁊ officīū p̄dicatiōis sibi specialit̄ cōcessū. Sed he ratiōes sophisticę sunt: nec rē ipsaz discrete inspiciūt. Ideo circa h̄ aliq̄ p̄gustāda sunt: vt ex his cognoscere possimus q̄ ad h̄ sāctissimū op⁹ p̄ficiendū doctrina indigēt: ⁊ q̄ sine illa int̄ infideles charitatis feruore ⁊ desiderio martyriū morari possūt. Quo p̄cognito ⁊ ipoz argumētoz clara liq̄bit solutio. Nā diuersis quis respectib⁹ martyriū etiā desiderio ad infideles transire ⁊ inter illos cōmorari p̄t. Mittunt nāq; ad illos quidā vt illoz sint episcopi ⁊ pastores siant: sic vt ad christi fidē p̄ueniētib⁹ p̄dicatiōib⁹ p̄posse p̄uertant ad exēplū christi q̄ discipulos suos in vniuersuz

mōm misit et dixit p̄dicare euāgeliiū vniūse create. **Et** ecce ego mitto vos sic oues in medio lupoꝝ. **Et** p̄ hunc modū p̄suevit antiquit̄ romana ecclia ep̄iscopos sacrare titulares: illos scilicet qui fidei ardore et desiderio ad eum locū vbi ep̄iscopi creati fuerāt solennit̄ p̄t oportunū viderēt predicare curarēt. Sic t̄p̄e scriissimi abbatis **Romualdi** sui quidā sociū a Romana ecclia ip̄etrast: vt plene in eius vita p̄tinet. Sic et **Gregorius** sūmus p̄t̄ifex **Deletū** misit et **Augustinū** et **Johānē**: vt crucis ignominiā angelicis predicarēt. Quare et viros h̄mōi p̄bos esse req̄rit: et sacraz scripturaz doctos: et de omnib⁹ questiōib⁹ p̄rompte et veridice s̄m fidē r̄ndere paratos: iuxta apli doctrinā: vt potēs sit exhortari in doctrina sana et eos q̄ p̄tradiciūt arguē. **Nā** vt scripsit **Piero**. ad **Fabiolā**. Tāta debz esse sciētia et eruditio dei p̄t̄ificis: vt egressus ei⁹ et mort⁹ et vniuersa vocalia sint. Veritatē mēte p̄cipiat: et toto eā habitu resonet et ornatu: vt quicq̄d agit: q̄quid loquit̄ sit doctrina p̄loꝝ. Absq̄ tintinnabul̄ eim̄ et diuersis colorib⁹ et gēmis floribusq̄ virtutū: nec sc̄tām eccliam ingredi p̄t̄: nec nomē antistitis possidere. **Hec** ille. **Sed** qz cōueniēs immo necessariū est ep̄iscopo vt clericos secū cōadiutores secū in officio et cōministros habeat: v̄l denuo ordinet: scribēte **Paulo** ap̄lo ad **Titū**: Cōstituas p̄ ciuitates presbyteros: sic et ego tibi deposui. **I**do tales in huiusmodi locis: v̄l secū clericos ducere v̄l ordinare tenentur: et q̄ causa vrgēte mortē p̄ x̄pi noīe sustinere sint p̄mpti: vt scriptū ē: Qui mihi ministrat me sequat̄. **Et** sacrarū scripturaz ex illoꝝ ministerio doctrina requirit̄: vt in eoz̄ descriptiōe scribit̄: **In** lege d̄ni volūtas eius: et in lege ei⁹ meditabit̄ die ac nocte. **Et** **Hier.** ad **Paulinū**. Sacerdotis officiiū est interrogatū respondere de lege. **Et** ad hui⁹ exēplū p̄t̄ quis abbas: seu alteri⁹ p̄gregatiōis ap̄pbat⁹ pat̄ ill̄ q̄ ex sua sūt p̄gregatiōe: eū di ad fideles licētā p̄stare: quos idoneos: et ad hoc zelo fidei et charitatis ardore tractos cognouerit. **Q**ō tū dupliciē cōmp̄hen-

**Romualdus**

**Gregorius.**

**Deletus.**

**Augustin⁹.**

**Johannes.**

**Pierony.**

**Pierony.**

dendum est: vt mirabilis seraphicus vir ille **Franciscus** in sua  
 prima regula a papa **Innocentio** confirmata declarauit. **De-**  
 dit enim eundem et statim modum et formam tam indoctis quam etiam scien-  
 tificis hoc modo: **Fratres** vos qui vadit possit duobus mo-  
 dis inter eos peruersari. **Unus** modus est qui non faciat lites neque  
 contentiones: sed sint subiecti omni creature propter deum: et profiteas-  
 tur se esse christianos. **Alius** modus est: qui cum viderit placere deo  
 annunciet verbum dei: vt credat in deum omnipotentem: patrem fi-  
 lium et spiritum sanctum. **Creatorem** omnium: redemptorem et saluatorem fi-  
 lium. **Et** vt baptizentur et efficiant christiani. **Quod** nisi quis re-  
 natus fuerit ex aqua et spiritu sancto non potest intrare in regnum dei.  
**Hec** et alia que placuerint domino: ipsis et alijs dicere possunt.  
**Quia** dicit dominus in euangelio: **Omnes** qui profitebitur me coram  
 hominibus: confitebor et ego illum coram patre meo qui in celis  
 est. **Et** qui me erubuerit et meos sermones hunc filium hominis  
 erubescet in maiestate sua: et patris et sanctorum angelorum. **Hi-**  
**rabilis** ergo vir hic deo plenus: vtriusque virorum generibus: et  
 primo scripturarum sacrarum indoctis formam inter infideles eun-  
 di statimque explicuit: vt eorum vite integritas humilis et chari-  
 tatiua peruersio spiritualis et magna fieret illius predicatio.  
**Et** quod ore exprimeret nesciret: vite exemplo et re ipsa declara-  
 ret. **Unus** et de fratre quodam laico ordinis illius scriptum ha-  
 bet: qui cum inter infideles integram et exemplarem vitam duceret  
 ab illis interrogatus accepit in manibus regulam: et genufle-  
 xus christianum se esse: et regulam professus martyrii coronam perme-  
 ruit. **Quare** et quilibet christianus charitatis amore successus  
 quousque laicus et secularis: eandem potest peruersationem et modum  
 inter infideles obseruare et se christianum profiteri: et compe-  
 tenti tempore illis quilibet denunciare potest: qui sine chris-  
 ti fide et baptismo minime saluari possunt. **Hec** ad hoc  
 magna scripturarum noticia est necessaria: nec hi ad illos  
 officio predicationis accedunt: sed vt suam profiteantur  
 fidem sine qua nec illi saluari possunt. **Et** istis simpliciter  
 dictum est: **Quicumque** vult venire post me abneget se-  
 metipsum et tollat crucem suam et sequatur me. **At**